
     
COMUNE DI CAMPOMORONE

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N.88 DEL 18-09-2023 Reg.gen. N. 558 del 18-09-2023

Oggetto: PROVA SELETTIVA A SEGUITO DI INTERPELLO RIVOLTO AGLI IDONEI 
DELL'ELENCO FORMATO CON ATTO DIRIGENZIALE DELLA CITTA 
METROPOLITANA DI GENOVA N. 1426 DEL 23/06/2023 A SEGUITO DI 
SELEZIONE UNICA EX ART. 3 BIS D.L. N. 80/2021, COORDINATO CON 
LEGGE DI CONVERSIONE N. 113/2021 PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI N.2 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI DA 
ASSEGNARE ALL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA. APPROVAZIONE 
VERBALI E GRADUATORIA FINALE

L’anno  duemilaventitre addì  diciotto del mese di settembre nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che :

- con Decreto sindacale del comune di Sestri Levante  n. 08 del 20/05/2022 con il quale lo 
scrivente è stato nominato Segretario generale della convenzione di segreteria tra il 
comune di Sestri Levante e Campomorone;

- con decreto sindacale n. 1 del 04/01/2023 la sottoscritta, Segretario comunale dell’Ente, è 
stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa;

- con l’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 
Locali” e  l’art. 39 del vigente Statuto Comunale è disciplinata l’attribuzione e l’esercizio 
delle funzioni dirigenziali;

- con determinazione n. 68 in data 12/07/2023 è stata avviata la procedura di interpello a 
seguito di accordo con Città Metropolitana di Genova per la gestione associata della 
formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di personale di cui all'art. 3 bis del D.L. n. 
80/2021 - profilo di Istruttore Amministrativo, n. 2 posti a tempo indeterminato e pieno da 
assegnare all'Area Amministrativa e Finanziaria;

- l’interpello, pubblicato sul portale del reclutamento (INPA) è stato anche pubblicato sul 
sito web della Città Metropolitana di Genova e sul sito web del comune ed al suo interno è 
stato prescritto di presentare manifestazione di interesse agli idonei interessati, attraverso 
il Portale Unico del Reclutamento;

- con determinazione dell’Area Amministrativa n. 73 in data 11/08/2023, è stata nominata la 
Commissione per lo svolgimento della selezione di che trattasi;

- in data 11/08/2023, è stato deciso dalla Commissione esaminatrice valutato il numero dei 
candidati, di svolgere la prova orale nelle giornate separate del 07/09/2023 e del 
14/09/2023, con estrazione della lettera del cognome del candidato dal quale iniziare la 
calendarizzazione delle prove;

- con determinazione dell’Area Amministrativa n. 74 in data 14/08/2023, si è preso atto 
dell'elenco dei candidati ammessi a sostenere la prova selettiva oggetto dell'interpello di 
che trattasi, dandone comunicazione ai candidati tramite sito web istituzionale e 
pubblicazione su portale del reclutamento;

DATO ATTO che:



@-@ - Pag. 2 - @-@

- alla data di scadenza della manifestazione di interesse, prevista il 11/08/2023 ore 12,00, 
sono pervenute 33 domande sul portale del reclutamento (INPA), nell’accesso con 
profilazione;

- tali domande sono state sottoposte al controllo di regolarità alla Città Metropolitana di 
Genova, che con nota prot. n. 10719 del 14/08/2023, per verificare l’appartenenza degli 
iscritti all’elenco di idonei approvato con atto dirigenziale n.1426/2023, dando esito di 
regolarità per 29 domande;

- con nota prot. n. 11444 del 1°/09/2023 è pervenuta da Città Metropolitana di Genova 
comunicazione di cancellazione di iscritto/a dall’elenco di idonei sopracitato a seguito di 
assunzione presso altro ente (id candidatura INPA: Z4ZA7KNMPP);

- con nota prot. n. 11990 del 14/09/2023 è pervenuta da Città Metropolitana di Genova 
comunicazione di cancellazione di iscritto/a dall’elenco di idonei sopracitato a seguito di 
assunzione presso altro ente (id candidatura INPA: 12FNXDXZ7S);

- con nota prot. n. 11295 del 29/08/2023 è pervenuta richiesta di un candidato 
regolarmente iscritto (id candidatura INPA: FP742BCSYF) di spostare la prova dal 
mattino  al pomeriggio del 14/09/2023 per oggettivi motivi ostativi con esito favorevole;

- con nota prot. n. 11891 del 12/09/2023 è pervenuta richiesta di un candidato 
regolarmente iscritto (id candidatura INPA: FS23TWTKBN) di spostare la prova dal 
mattino  al pomeriggio del 14/09/2023 per oggettivi motivi ostativi con esito favorevole;

VISTI:

- il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato e modificato con 
deliberazioni della Giunta Municipale n. 51 in data 10/05/2011, n. 122 del 22/11/2011, 
n.123 del 18/12/2012, n. 11 in data 28/01/2014, n.66 del 29/07/2014, n.123 del 
28/12/2017, n. 34 del 28/02/2019 ed in ultimo n. 82 del 17/08/2023 operante ai sensi 
di legge, con il quale sono state tra l’altro individuate le aree a capo dei Responsabili 
di questo Comune;

- il Regolamento disciplinante le modalità di assunzione, requisiti di accesso e le 
modalità delle procedure concorsuali, approvato e modificato con deliberazioni della 
Giunta Municipale n. 51 del 10/05/2011 e n. 36 in data 18/04/2023 operante ai sensi 
di legge;

- la deliberazione G.M. n. 53 in data 30/05/2023 di approvazione del Piano Integrato di 
Attività ed Organizzazione (PIAO), con la quale è stata rappresentata la struttura 
organizzativa dell’Ente e successive modifiche, dettate da una parziale 
riorganizzazione degli Uffici;

- la deliberazione G.M. n. 31 in data 04/04/2023 di approvazione del nuovo sistema dei 
profili professionali alla luce dell’art. 12 del CCNL Funzioni locali del 16/11/2022;

DATO ATTO che, pertanto, sussistono le condizioni per l’assunzione del personale, 
attraverso la selezione pubblica di interpello a seguito di accordo con Città Metropolitana di 
Genova per la gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di 
personale di cui all'art. 3  bis del D.L. n. 80/2021 coordinato con legge 6 agosto 2021 - profilo 
di Istruttore Amministrativo  n. 2 posti a tempo indeterminato e pieno, da assegnare all'Area 
Amministrativa e Finanziaria;
 
VISTI:

- la L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni ed il vigente Regolamento 
per l'esercizio del diritto di accesso ai dati, informazioni e documenti amministrativi;

- il D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. contenente le norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;



@-@ - Pag. 3 - @-@

- il D. Lgs n. 198/2006 che disciplina e garantisce le pari opportunità tra uomini e 
donne nel lavoro;

- la L. n. 190 del 06/11/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
Corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii.;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- lo Statuto del Comune;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- i C.C.N.L. vigente;

- i verbali della selezione n. 1 in data 14/08/2023 di insediamento della Commissione, 
n. 2 del 7/9/2023 e n. 3 del 14/9/2023, quest’ultimi redatti nei giorni delle prove, 
rimessi dalla Commissione Giudicatrice;

Ritenuto di approvare i verbali della selezione pubblica nonché la graduatoria definitiva;    

D E T E R M I N A

1. Di approvare i verbali della selezione n. 1 in data 14/08/2023 di insediamento della 
Commissione, n. 2 del 7/9/2023 e n. 3 del 14/9/2023, quest’ultimi redatti nei giorni 
delle prove, rimessi dalla Commissione Giudicatrice della selezione pubblica di 
interpello a seguito di accordo con Città Metropolitana di Genova per la gestione 
associata della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di personale di cui 
all'art. 3 bis del D.L. n. 80/2021 - profilo di Istruttore Amministrativo, n. 2 posti a 
tempo indeterminato e pieno da assegnare all'Area Amministrativa e Finanziaria, 
depositati in atti;

2. di approvare la graduatoria degli idonei della selezione pubblica di interpello suddetta, 
allegata al presente atto, quale parte integrante e sostanziale (Allegato “A”).

3. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è la Dott.ssa Laura Fasano.

4. di dare atto che le disposizioni oggetto della presente determinazione vengono 
dettate nell’ambito della gestione del rapporto di lavoro (pubblico impiego 
privatizzato) e, pertanto, avverso il presente atto è riconosciuta agli interessati tutela 
giurisdizionale davanti al giudice ordinario.

5. ai sensi dell’art.7, comma 5, del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi, la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi e sul sito internet istituzionale, nella sezione Amministrazione 
Trasparente - Bandi di concorso. 

Il Responsabile Area
Fasano Laura

firmato digitalmente

*************************************************************************************************


